

「金融機構存款及其他各種負債準備金調整及查核辦法」

第一條、第三條及第十四條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第一條 本辦法依中央銀行法第二十三條第一項、第二項及銀行法第四十二條第一項規定訂定之。	第一條 本辦法依中央銀行法第二十三條第一項及第二項規定訂定之。	為利於必要時得援引銀行法第一百三十二條規定處罰，使法制上更為完備，爰增列銀行法第四十二條第一項為本辦法訂定之依據。
第三條 金融機構應提存準備金之存款範圍如下： 一、支票存款（包括支票存款、領用劃撥支票之郵政劃撥儲金、保付支票、旅行支票等）。 二、活期存款（包括活期存款、未領用劃撥支票之郵政劃撥儲金、金融機構辦理現金儲值卡業務預收之現金餘額或備償額）。 三、儲蓄存款（包括活期儲蓄存款、行員活期儲蓄存款、郵政存簿儲金；整存整付儲蓄存款、零存整付儲蓄存款、整存零付儲蓄存款、存本付息儲蓄存款、行員定期儲蓄存款、郵政定期儲金之定期儲蓄存款等）。 四、定期存款（包括定期存款、可轉讓定期存單、郵政定期儲金之定期存款等）。	第三條 金融機構應提存準備金之存款範圍如下： 一、支票存款（包括支票存款、領用劃撥支票之郵政劃撥儲金、保付支票、旅行支票等）。 二、活期存款（包括活期存款、未領用劃撥支票之郵政劃撥儲金、金融機構辦理現金儲值卡業務預收之現金餘額或備償額）。 三、儲蓄存款（包括活期儲蓄存款、行員活期儲蓄存款、郵政存簿儲金；整存整付儲蓄存款、零存整付儲蓄存款、整存零付儲蓄存款、存本付息儲蓄存款、行員定期儲蓄存款、郵政定期儲金之定期儲蓄存款等）。 四、定期存款（包括定期存款、可轉讓定期存單、郵政定期儲金之定期存款等）。	存款保險條例業於九十六年一月十八日修正，該條例原第十五條及第十七條相關規定，改列於第二十八條及第二十九條，爰配合修正本條第二項第五款之規定。

修正條文	現行條文	說明
<p>金融機構之下列存款免提存準備金：</p> <p>一、同業存款。</p> <p>二、公庫存款。</p> <p>三、公教人員退休金、國軍退伍金及國軍同袍儲蓄會等之優惠存款。</p> <p>四、基層金融機構收受之定期性存款，依中央銀行（以下簡稱本行）規定條件轉存農業行庫者。</p> <p>五、要保金融機構收受中央存款保險公司依存款保險條例第二十八條及第二十九條規定所為之存款。</p> <p>六、其他經本行核可之存款。</p> <p>前項第四款免提準備金之定期性存款，由收受轉存之農業行庫列入第一項存款提存準備金；其處理方式另訂之。</p>	<p>金融機構之下列存款免提存準備金：</p> <p>一、同業存款。</p> <p>二、公庫存款。</p> <p>三、公教人員退休金、國軍退伍金及國軍同袍儲蓄會等之優惠存款。</p> <p>四、基層金融機構收受之定期性存款，依中央銀行（以下簡稱本行）規定條件轉存農業行庫者。</p> <p>五、要保金融機構收受中央存款保險公司依存款保險條例第十五條及第十七條規定所為之存款。</p> <p>六、其他經本行核可之存款。</p> <p>前項第四款免提準備金之定期性存款，由收受轉存之農業行庫列入第一項存款提存準備金；其處理方式另訂之。</p>	
<p>第十四條 金融機構每一提存期間之實際準備金日平均額未達第九條規定之法定準備額者，其不足額未超過前一期法定準備額百分之一部分，得申請以前一期之超額準備抵充；其不足額超過百分之一部分或未經抵充部分，按本行無擔保短期融通利率一．五倍計算追收利息，情節重大者，依銀行法第一百三十二條</p>	<p>第十四條 金融機構每一提存期間之實際準備金日平均額未達第九條規定之法定準備額者，其不足額未超過當期法定準備額百分之一部分，得申請以前一期之超額準備抵充；其不足額超過百分之一部分或未經抵充部分，按本行無擔保短期融通利率一．五倍計算追收利息，並得依銀行法第一百三十二條之規定處罰。</p>	<p>1. 為利金融機構對資金之估算，有關實際準備未達法定準備額，得以前一期超額準備抵充之限額，由當期法定準備額百分之一，修正為前一期法定準備額百分之一。</p> <p>2. 將提存準備不足之處分方式，由「追收利息」並得處以「罰鍰」，修正</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>之規定處罰。</p> <p>金融機構填報資料如有虛假不實者，本行得派員專案檢查，並<u>視違規情節作適當處置</u>。</p>	<p>金融機構填報資料如有虛假不實，<u>情節重大者</u>，本行得派員專案檢查，並<u>將其違反規定情形</u>，洽請財政部議處。</p>	<p>為「追收利息」，情節重大者，得處以「罰鍰」，以避免引發是否重複處罰與違反行政罰法第二十四條規定之爭議。</p> <p>3. 本條第二項屬提示性規定，為發揮訓示性規定之效果，爰刪除「情節重大」等字。另為期周延，並修正後段文字。</p>